

Doc_Number: EU000627



[چاپگر] [نمایش خبر]

سرویس: فقه و حقوق - حقوق سیاسی
1388/10/28
01-18-2010
14:54:39
کد خبر: 8810-15167



/مشروح دادگاه متهمان حوادث روز عاشورا/

خبرگزاری دانشجویان ایران - تهران
سرویس: فقه و حقوق - حقوق سیاسی

جلسه رسیدگی به اتهامات دو نفر از متهمان حوادث عاشورا صبح امروز به صورت علنی و با حضور خبرنگاران در شعبه 15 دادگاه انقلاب به ریاست قاضی صلواتی و با حضور نماینده مدعی العموم و وکلای متهمان برگزار شد.

به گزارش خبرنگار حقوقی ایسنا، قاضی صلواتی در آغاز جلسه دادگاه اظهار کرد: اولین جلسه محاکمه برخی از عناصر ضد انقلاب که در آشوبهای روز عاشورا شرکت داشتند امروز در شعبه پانزده دادگاه انقلاب به صورت علنی و با حضور وکلای تسخیری شروع می شود.

وی تاکید کرد: بر اساس فرمایشات مقام معظم رهبری قاضی باید فقط خدا و قانون را در نظر بگیرد.

وی مواد 192، 188، از قانون مجازات اسلامی و بند 4 ماده 14 قانون اصلاح قانون تشکیل دادگاههای عمومی و انقلاب فرانت کرد.

قاضی صلواتی همچنین از خبرنگاران حاضر در جلسه خواست اسامی متهمان را در گزارشهایشان قید نکنند.

پس از فرانت مقدمه کیفرخواست توسط نماینده دادستان، فیلمی از وقایع و حوادث روز عاشورا پخش شد.

دادستان تهران نیز ساعت 11 و 10 دقیقه در جلسه رسیدگی به اتهامات این متهمان حضور پیدا کرد.

به گزارش ایسنا، اکبری در ادامه جلسه به فرانت کیفرخواست انفرادی متهم ردیف اول پرداخت و گفت: متهم ردیف اول لیسانس، مجرد، شیعه، بدون سابقه کیفری بازداشت با صدور قرار بازداشت موقت متهم به 1- محاربه از طریق هواداری و ارتباط با گروهک منافقین 2- اجتماع و تباہی به قصد ارتکاب جرایم علیه امنیت کشور با همکاری سارا، ربخانه و محسن 3- فعالیت تبلیغی علیه نظام و به نفع معاندین، منافقین و تروریستها 4- خروج غیرقانونی از کشور.

به گفته نماینده دادستان این متهم از قیر ندا آقاسلطان و سهراب اعرابی دو بار فیلم گرفته و برای منافقین ارسال کرده است و گروهک منافقین برای وی ایمیلی را ارسال کرده اند و از او خواسته اند در بابلسر شعارنویسی در حمایت اعتصاب پایگاه اشرف داشته باشد.

قاضی صلواتی متهم ردیف اول را فراخواند و اتهامات مذکور را به وی تفهیم کرد.

متهم ردیف اول در دفاع از خود گفت: برادرم در قرارگاه منافقین بود و به خاطر ملاقات با برادرم در سال 87 به آنجا رفتم. خانمی به موبایلم زنگ زد و گفت می خواهی برادرت را ببینی از آنجا که من اعتیاد داشتم و نه جایی به من کار می دادند و نه امکان مالی برای مسافرت داشتم به هوای مسافرت در خارج از کشور جواب تلفن را دادم تا ببینم می گویند خارج، در آنجا چه خبر است.

قاضی از متهم سوال کرد: برادرت با منافقین چندین سال است که ارتباط دارد؟

متهم گفت: برادرم هفت سال است آنجاست و وقتی به آنجا رفتم عموم را نیز دیدم برای این سفر به مریوان رفتم و يك نفر آنجا همراه عکسم منتظر بود من را به صورت قاچاق از مرز خارج کردند.

قاضی: چند روز در در قرارگاه اشرف بودی؟

متهم: بیشتر از ده روز و کمتر از 15 روز در قرارگاه اشرف بودم.

قاضی: در قرارگاه اشرف چه کار می کردید؟

متهم: از موزه دیدن کردم و آنها فیلمی را برایم بخش کردند و تبلیغاتی داشتند اما من درگیر کار سیاسی نبودم من آدم سیاسی نیستم این سفر را به هوای پیدا کردن کار در اروپا انجام دادم و اعتیاد و توهمات آن باعث شد به قرارگاه اشرف بروم. دو تن از عموهایم به لحاظ ارتباط با منافقین در سال 60 اعدام شدند. اما من آن موقع بچه بودم و در حال حاضر از آنها هواداری ندارم و فقط برای دیدن برادرم آنجا رفتم و در برگشت در کردستان به لحاظ پایان یافتن زمان حضورم دستگیر شدم و يك سال و نیم به لحاظ طولانی شدن جلسه دادگاه آنجا زندانی بودم.

قاضی: در قرارگاه اشرف چه اطلاعاتی به آنها دادید؟

متهم: از آنجایی که به خاطر اعتیاد آدمی متروبی بودم آنها سوال می کردند مثلا فلان خیابان راهش باز شده اما من جوابی برای آنها نداشتم زیرا دو سال بود در شهرکرد کار می کردم و از شرایط دور بودم.

قاضی: در قرارگاه اشرف آموزش، سفارش و کاری به تو محول شد؟

متهم: يك ایمیل به من دادند و گفتند وقتی ایران رسیدی خبر سلامتیات را به ما بده چیز دیگری به من ندادند که این کار را بکن یا نکن. ضمن اینکه سفر من جنبه سیاسی نداشت و بعد از بازگشت به ایران از آنجایی که درگیر اعتیاد بودم توقع سیاسی بودن نمی رفت. خانمی به نام سارا با من تماس گرفت فکر این بود که الان مرا دعوت می کنند و يك سال و نیم که بابت آنها زندانی بودم خسارت به من می دهند و با این خسارت می توانم برای خودم کار و کاسبی راه بیندازم. بچه مریش دارم که به خاطر اعتیادم نتوانستم خرجش را بدهم.

وی در ادامه گفت: روز 13 آبان و 16 آذر در اغتشاشات نبودم و به لحاظ موقعیت شغلی ام در یکی از شهرستانهای استان تهران مجبور به حضور در محل کارم بودم و ساعت کارت زنی ام مشخص است.

قاضی: فیلم را برای منافقین چگونه تهیه کردی؟

متهم: در روز قدس در کنار مسجد الجواد ایستاده بودم و کتجکاو بودم و کتجکاو بودم و می خواستم بدانم چه خبر است؟ دو فیلم گرفتم و برای منافقین فرستادم از قیر ندا آقاسلطان و سهراب اعرابی نیز فیلم گرفتم و فرستادم. محارب علیه جمهوری اسلامی نیستم و دنبال سیاست نیز نیستم. هیچ محاربه ای با جمهوری اسلامی ندارم این کارها را انجام دادم تا خسارتم را از آنها بگیرم.